
Název akce/projektu

Účel použití dotace na akci/projekt a jeho cíl

Popis akce/projektu

Český svaz včelařů, z.s., 

základní organizace Slavkov

Bez medu to nejde

Pobočný spolek Základní organice ČSV Slavkov ve spolupráci se Včelím královstvím U zeleného úlu 

spoluorganizuje již 7. ročník výtvarné soutěže, která pro rok 2016 nese název ,,Bez medu to 

nejde.“ Soutěž je určena základním a mateřským školám regionu Hranicko.

02364379

Zahradní 531

753 61

Hranice IV Drahotuše

Český svaz chovatelů - ZO č.1 

Okrasného a exotického 

ptactva, Lipník nad Bečvou

Výstava okrasného ptactva a kanárů Lipník nad Bečvou

Pobočný spolek Finanční podpora výstavy okrasného ptactva a kanárů v Lipníku nad Bečvou.

47999004

Bartoše Vlčka 5

75131

Lipník nad Bečvou

Zelinářská unie Čech a Moravy 

z.s.

Podzimní Flora - Hortikomplex

Spolek Realizace expozice ZUČM na výstavě, doprava vzorků, výstavní materiál, realizace 

ochutnávek, organizace soutěží.

72566566

Wolkerova 37

779 00

Olomouc

Střední lesnická škola, Hranice, 

Jurikova 588

Den lesa 2016

Příspěvková organizace Účelem je připravit a zrealizovat osvětovou akci pro žáky základních škol na téma udržitelné 

hospodaření v lesích.

61986038

Jurikova 588

75301

Hranice

Český svaz chovatelů Základní 

organizace Plumlov

Hodová místní výstava drobného zvířectva a tradiční výstava Teddy králíků

Pobočný spolek Dotace bude použita na dvě akce pořádané Základní organizací Českého svazu chovatelů 

Plumlov.

62859773

79803

Plumlov

Český zahrádkářský svaz, z.s. Mezinárodní výstava specializované základní organizace ČZS Gladiris k oslavě 50. výročí svého 

vzniku a Floristika - zvyšování povědomí veřejnosti o životním prostředí

Spolek Dotace bude využita k realizaci výroční výstavy SZO Gladiris, při letní Floře Olomouc. SZO 

Gladiris sdružuje pěstitele mečíků, kosatců a jarních cibulovin z Čech a Moravy a oslaví v 

tomto roce 50. výročí svého vzniku.   Floristika - uspořádání akce celokrajského významu pro 

širokou veřejnost, zejména pro děti a mládež. Podpora aktivního zájmu dětí a mládeže o 

enviromentální výchovu. 

00443182

Rokycanova 15

13000

Praha 3 Žižkov

Územní sdružení českého 

zahrádkářského svazu Olmouc

Aktivity ÚSČZS Olomouc

Pobočný spolek Podpora s realizací cílů : seznámování s novinkami v pěstování a ochraně plodin, porostů, 

výchova mládeže k poznávání a ochraně přírody,  prezentace výpěstků na výstavách, 

poskytování poradenské služby:pomologie a ochrana proti nemocem a škůdcům

00433934

Zamenhofova 790

779 00

Olomouc - střed

Poř. 

číslo
Žadatel

10 000

15 000
Jedná se o tradiční výstavu cizokrajného ptactva a kanárů pořádanou v  Lipníku nad Bečvou.

2

1

Smyslem soutěže je přiblížit dětem práci včelařů, prohloubit znalosti dětí o přírodě jako 

takové, přispět do osnov základních škol v rámci environmentální výchovy. Děti v soutěži 

ztvární, jak vidí a vnímají včely v přírodě a k čemu se med používá.

10 000
Snaha zviditelnit chovatelství před širokou veřejností a zachovat pokračování těchto výstav. 

20 000

Jedná se o jednodenní akci, na které účastníkům představíme praktické ukázky z lesnického 

hospodaření.

5

150 000
Propagace zdravého stravování a zvýšení konzumace zeleniny především u dětí a mládeže, 

celostátní přehlídka profesionálních pěstitelů zeleniny z celé ČR, podpora konzumace 

regionálních produktů.

4

3

47 000

odborné přednášky pro zahrádkáře leden-únor 2016, práce s mládeží během roku, příprava 

výsta v průběhu roku, realizace letní výstavy (srpen2016) a podzimní výtavy (říjen 2016), 

prezentace práce ČZS na veřejnosti příprava přednášek na následující rok

Jedná se o tradiční květinovou výstavu, ale v tomto roce v podstatně větším rozsahu (oslava 

50. výročí vzniku SZO Gladiris).                                        Floristická soutěž je jednou z akcí, 

které pořádá ČZS. Probíhá ve třech věkových kategorií. Nejlepší účastníci z okresních kol 

postupují do krajského kola.

7

6

Přehled schválených dotací ROK v DT 1 - Podpora propagačních, vzdělávacích a osvětových akcí zaměřených na tématiku životního 

prostředí a zemědělství

Program na podporu aktivit v oblasti životního prostředí a zemědělství

Schváleno ROK (Kč)

145 000

Strana 1



Název akce/projektu

Účel použití dotace na akci/projekt a jeho cíl

Popis akce/projektu

Poř. 

číslo
Žadatel

10 000

1

Schváleno ROK (Kč)

Český svaz chovatelů základní 

organizace Senice na Hané

Krajská všeobecná výstava drobného zvířectva 2016

Pobočný spolek Účelem dotace je realizace Krajské všeobecné výstavy drobného zvířectva, rozvoj chovatelství 

v Olomouckém kraji, informovanost široké veřejnosti o chovu drobných zvířat, získání mládeže 

k zájmu o chovatelství

70238332

náměstí Míru 14

783 45

Senice na Hané

NAŠE SPOLEČNÁ KRAJINA z.s. Zvýšení biodiverzity zemědělské krajiny v praxi - Přerovsko

Spolek Realizace semináře, exkurze, workshopu, environmentální osvěty a poradenství za účelem 

zvýšení biodiverzity zemědělské krajiny na Přerovsku, a to prostřednictvím aktivizace a 

vzdělávání cílových skupin.

26550997

Žerotínovo nám. 253

75002

Přerov

Svaz školkařů ČR, z.s. Propagace okrasného školkařství mezi dětmi a mládeží v rámci letní etapy Flory Olomouc

Spolek Realizace expozice SŠ ČR na výstavě, doprava materiálu, výstavní materiál, realizace ukázky 

práce ve školkařském podniku.

45845247

Wolkerova 37

77900

Olomouc

Základní organizace Českého 

zahrádkářského svazu Rapotín

Propagace a vzdělávání v oblasti pěstování zeleniny, květin, okrasných dřevin a ovocných 

stromů a jejich vlivu na životní prostředí

Pobočný spolek Účelem je vzdělávání v oblasti pěstování, ošetřování zeleniny, květin, okrasných dřevin a 

ovocných stromů a jejich vlivu na životní prostředí. Exkurze do šlechtitelských podniků za 

poznáním, výstava květin  v KKC Rapotín.

63696738

Šumperská 775

78814

Rapotín

Boxerklub ČR, územní pobočka 

Olomouc

Speciální výstava psů

Pobočný spolek Výroční speciální výstava psů s mezinárodní účastí

75092905

Mankovice 98

783 75

Mankovice

Český svaz včelařů, o.s., 

základní organizace Šumperk

Šumperský medový den

Pobočný spolek Uspořádání akce pro širokou veřejnost, děti a mládež a program obohacený o ukázky 

tradičních řemesel, jako je košíkářství, kovářství, hrnčířství, drátkování. 

62353004

Sobotín 74

78816

Sobotín

Myslivecký spolek Mořice-

Vrchoslavice, z.s.

Myslivecký dětský den pro celý region

Spolek Úhrada části nákladů dětského dne ve Vrchoslavicích. Jedná se o tradiční, oblíbenou akci s 

regionálním dopadem a spoluprací více spolků a subjektů (zahrádkáři, školy, obce). 

47919981

Vrchoslavice 173

79827

Vrchoslavice

Společnost pro orbu České 

republiky

1. Středoevropské a 1.otevřené mistrovství Olomouckého kraje v orbě

Spolek Cílem projektu je vzdělávání zemědělské mládeže a předávání letitých zkušeností z oblasti 

zpracování půdy a obecné zvýšení povědomí o významu orby a jejího správného provádění.

17049954

Těšnov 65

117 05

Praha 1 Nové Město

Jedná se o krajskou výstavu králíků, holubů a drůbeže. Na výstavě proběhne odborné 

posouzení všech vystavených zvířat školenými posuzovateli.

8

20 000

29 000

Tradiční výstava květin s podporou spolku Gladiris, exkurze do šlechtilelských podniků, 

vzdělávací akce v oblasti pěstování. 

13

100 000
Propagace oboru okrasného školařství mezi dětmi a mládeží, představení školařství jako 

perspektivního oboru, celostátní přehlídka školkařů z celé ČR, zvyšování povědomí veřejnosti o 

významu pěstování dřevin pro životní prostředí.

22 750

Předkládaný projekt připraví podmínky pro zavedení opatření z předchozího projektu z r. 2015 

„Zvýšení biologické diverzity zemědělské krajiny ve vybraných lokalitách Přerovska“.

11

10

10 500
Členové základní organizace Českého svazu včelařů v Šumperku ve spolupráci se SOŠ 

Šumperk, Zemědělská 3 se rozhodli přiblížit široké veřejnosti život jednoho z nejužitečnějších 

tvorů na Zemi – včely medonosné.

16

20 000Nejvýznamější událost roku určená k presentaci plemene Boxer v ČR konaná poprvé v historii 

pobočkou Olomouc.

15

80 000

Soutěž v orbě se bude konat dle mezinárodních pravidel světové společnosti WPO. Na 

vyznačených pozemcích a ve stanovených kategoriích se soutěží v předem stanoveném limitu.

10 000

Zaměřením na myslivost, životní prostředí a péči o zvířata a rostliny kolem nás - plní akce 

vzdělávací účely a přináší osvětu pro děti, mládež i rodiče atraktivní formou. Vstup na akci je 

zdarma. 

19

18

Strana 2



Název akce/projektu

Účel použití dotace na akci/projekt a jeho cíl

Popis akce/projektu

Poř. 

číslo
Žadatel

10 000

1

Schváleno ROK (Kč)

Český svaz chovatelů ,Okresní 

organizace Prostějov

Hanácká výstava drobného a hospodářského zvířectva 

Pobočný spolek Účelem je zajištění pořádání Hanácké výstavy drobného a hospodářského zvířectva.

00448770

Plumlovská 525

79601

Prostějov

Český svaz chovatelů Základní 

organizace Výkleky

Okresní výstava ČSCH ZO Výkleky v Lazníčkách při příležitosti 50letého výročí založení 

organizace

Pobočný spolek Účelem dotace je nákup pohárů pro vítěze mezi vystavovateli zvířat, proplacení cestovného 

posuzovatelům, propagace - plakáty, katalogy, inzeráty.

70902909

Výkleky 78

75125

Výkleky

Sociální spolek na ochranu 

přírody a krajiny

Výstava historických původních českých a moravských odrůd ovocných stromů a keřů, 

podpora jejich znovuzačlenění do našich zahrad

Spolek Dotace bude použita na zajištění široké a pestré nabídky původních druhů ovoce a zeleniny k 

seznámení široké veřejnosti. Pomoc znovu začlenění těchto druhů do našich zahrad, lesů luk a 

remízků formou propagace a prezentace na výstavě.

04847849

Teplická 254

75301

Hranice 1 město

Centrum udržitelného rozvoje, 

z.s.

Motivační faktory a standardy udržitelnosti hospodaření v zemědělství Olomouckého kraje

Spolek Účel a cíl projektu je přenos informací resortu MZe a MŽP o možnostech prosazování 

udržitelného rozvoje zemědělství, rozšiřování souvisejících znalostí a posílení pozitivních 

motivačních faktorů u zemědělské veřejnosti a mládeže v Olomouckém kraji.

04487478

Havlíčkovo nábřeží 2728

702 00

Moravská Ostrava

Viadua - spolek pro ochranu a 

obnovu přírody a krajiny

Za poznáním do přírody

Spolek Cílem projektu je realizace exkurzí do chráněných území v okolí Olomouce, exkurze do CHKO 

Pálava a ekovýchovných programů v Botanické zahradě PřF UP. Součástí je i příprava metod. 

materiálů a pracovních listů pro naučné stezky u jezera Poděbrady.

22611088

Daskabát 159

77900

Daskabát

Recyklohraní, o.p.s. Recyklohraní hrou v Olomouckém kraji

Obecně prospěšná společnost Podpora environmentálního chování a povědomí o nutnosti třídit a recyklovat staré elektro, 

baterie a obaly u žáků na ZŠ v OL kraji. Lektorský program navazující na projekt Recyklohraní 

aneb Ukliďme si svět. Z  3380 škol v ČR je 242 z OL kraje.

24787701

Soborská 1302/8

16000

Praha

Český svaz chovatelů - Okresní 

organizace ,Přerov

XIII. výstava Moravy a Slezska v Přerově 2016 

Pobočný spolek Účelem dotace je pomoc při financování této nákladné akce a umožnění hlavně starým 

chovatelům se této akce zůčastnit.

00448915

Kojetínská 764

750 00

Přerov I

25 000

Okresní výstava v Lazníčkách se bude konat při příležitosti 50letého výroční založení 

organizace.

10 000
Tradiční výstava drobného a hospodářského zvířectva konaná na prostějovské hody.

21

20

Zvýšení podílu času stráveného dětmi v přírodě. Využití přírody při školní a mimoškolní výuce.

25

24

50 000

Olomoucký kraj je ovlivňován zemědělským hospodařením. Ke změně negativního vlivu 

působení zemědělců je nutné provádět osvětu a přenos informací vedoucí k udržitelnému 

hospodaření v krajině. Změnu lze integrovat s působením dotačních nástrojů.

10 000

Výstava obrazů, větviček, fotek a plodů proběhne na podzim roku 2016 v prostorách dvorany 

zámku v Hranicích na Moravě. Je to dostatečně reprezentativní prostor, volně přístupný široké 

veřejnosti, kde bude moci výstavu navštívit široká veřejnost.

23

22

55 000

Výstavy se zúčastňují hlavně starší chovatelé,dotací jim umožňujeme se na této akci podílet a 

vystavovatzde svá zvířata.

27

28 250

Interaktivní lektorem vedený program realizovaný na 15 - 20 ZŠ v Ol. kraji. Na škole 4 - 12 

vyučovacích hodin dle požadavku. školy.

34 500

Strana 3


